[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.03.2016 г.     № 18
О проведении месячника по
благоустройству и санитарной
очистки населенных пунктов

муниципального образования
Селезневское сельское поселение

    С целью улучшения и санитарного состояния населенных пунктов на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение создания благоприятных, здоровых и культурных условий жизни населения Администрация Селезневского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Объявить месячник по благоустройству и санитарной очистки и озеленению населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение с 28.03.2016 года по  29.04.2016 года.

    2. Обязать руководителей предприятий, организаций и учреждений организовать коллективы на очистку производственных территорий, улиц, прилегающих к ним, ремонт ограждений, посадку и обрезку деревьев и кустарников.

    3. Директору школы привести в надлежащее состояние братские захоронения и территорию вокруг них.

    4. Уличкомам, старейшинам деревень мобилизировать население на уборку территории, прилегающей к домам частного сектора, ремонт колодцев, заборов, ликвидацию микросвалок.

Провести уборку гражданами кладбищ и прилегающих к ним территорий.

    5. Для координации работ по проведению месячника и подведению итогов создать комиссию в составе:

   Папсуйко В.Г.– председатель комиссии по вопросам ЖКХ, озеленению и экологии Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

  Неведрова В.Д. – член комиссии по вопросам ЖКХ, озеленению и экологии Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

      Грищенко Л.Д. - член комиссии по вопросам ЖКХ, озеленению и экологии Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

    6.Организовать массовые субботники по благоустройству и санитарной       очистки (9 апреля, 16 апреля, 23 апреля).

  7. Директору МУП «Коммунальник» организовать вывоз мусора во время проведения субботников.

   8. Установить в Селезневском сельском поселении единый санитарный день по благоустройству и санитарной очистки территории муниципального образования Селезневское сельское поселение - пятница.

    9. Комиссии по благоустройству подвести итоги месячника с присвоением звания «Лучшая улица», «Дом образцового содержания», «Лучшая деревня».

   10. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение.

   11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение

В.П. Новикова